
 1 

 

 

Smlouva o spolupořadatelství 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
IČ: 14450542 
DIČ: CZ14450542 
se sídlem Zámek čp. 2, 530 02 Pardubice 
Bank. Spojení: 26534561/0100 
jednající/zastoupená: Mgr. Tomáš Libánek 
(dále jen „Muzeum") 
 
a 
 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
IČ 60461071 
DIČ CZ60461071 

Se sídlem náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1  
Bank. Spojení: 19-5599810247/0100,  
Zastoupená: prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
(dále jen „Škola“) 
 
(Muzeum a Škola dohromady jako „Smluvní strany“) 
 

Čl. 1 
Předmět a účel smlouvy 

Muzeum a Škola se dohodly na vzájemné spolupráci při přípravě a uspořádání výstavy 
s pracovním názvem Binko + Gočár, která proběhne od 26. 04. 2022 do 31. 08. 2022 v prostorách 
Muzea (dále též jako „výstava“). 
 

Čl. 2 
Organizační zajištění 

 
I. Pro naplnění předmětu této smlouvy smluvní strany jmenují své zástupce: 

Za Muzeum: 
Mgr. Tomáš Libánek, ředitel Východočeského muzea, +420 775 608 078, libanek@vcm.cz 
PhDr. Jan Ivanega PhD., vedoucí historického oddělení a správce uměleckoprůmyslových 
sbírek, + 420 722 594 541, ivanega@vcm.cz 

 
Za Školu: 
MgA. Jitka Škopová, hlavní řešitel, +420 603 779 676, jitka.skopova@email.cz 
Mgr. Nikol Vlčková, koordinátor projektu, +420 725 280 423, nikol.vlck@gmail.com 
Bc. Anna Palánová, administrátor projektu, +420 775 112 758, palanovaanna@gmail.com 

 
 

mailto:jitka.skopova@email.cz
mailto:palanovaanna@gmail.com


 2 

II. Zástupci jednotlivých institucí zajišťují: 
- osobně, případně prostřednictvím dalších subjektů zajišťují plnění předmětu této 

Smlouvy; 
- na pravidelných schůzkách kontrolují postup přípravných prací a průběhu Výstavy, 

přičemž podnět ke schůzce může dát kterákoliv ze smluvních stran v dostatečném 
předstihu. 

 
Čl. 3 

Spolupráce smluvních stran při pořádání výstavy 
 

I. Práva a povinnosti Muzeum 
Muzeum zajistí: 
a) poskytnutí výstavních prostor; 
b) pojištění výstavní expozice; 
c) provoz muzea (energie, ostraha); 
d) vernisáž; 
e) propagaci výstavy v rámci svých kanálů; 
f) smlouvy o zápůjčkách; 
g) doprovodný program; 
h) překlady popisků a resumé, tiskových materiálů do angličtiny. 

 
 
I. Práva a povinnosti Školy 

Škola zajistí kompletně výstavu, tj.: 
a) koncepci výstavy (kurátor, architekt); 
b) architektonický návrh výstavy; 
c) autorská práva; 
d) tisk pozvánek, bannerů a plotrů; 
e) propagaci výstavy v rámci svých kanálů; 
f) deinstalaci výstavy, a to v termínu čtrnácti dnů od ukončení výstavy 
g) včas předání textů v českém jazyce k překladu 
h) 7 ks katalogu pro potřeby Muzea. 
 

III. Další práva povinnosti  
Na základě architektonického návrhu a scénáře výstavy bude připraven dodatek k této 
smlouvě. V dodatku bude řešeno: 
a) harmonogram přípravy; 
b) instalace výstavy; 
c) doprava exponátů; 
d) výroba výstavního fundu; 
e) doba instalace (ta je předběžně dohodnuta na 3 týdny před zahájením výstavy); 
f) a další realizační detaily.    

 
  

Škola se zavazuje výstavní systém kompletně předat Muzeu nejpozději 04. 04. 2022. 
 

Čl. 4 



 3 

Další ustanovení 
Obě Smluvní strany společně: 

a) si budou během platnosti této smlouvy poskytovat veškerou nezbytnou a bezodkladnou 
součinnost k naplnění účelu této smlouvy; 

b) si vzájemně poskytnou svá loga za účelem propagace výstavy; 
c) budou spolupracovat při propagaci výstavy způsobem obvyklým, např. umístí prezentaci 

výstavy na své webové stránky; 
d) se zavazují o podstatných záležitostech týkajících se výstavy neupravených v této 

smlouvě v době jejího podpisu sepsat event. dodatek k této smlouvě; 
e) prohlašují a činí nesporným, že veškerý příjem ze vstupného na výstavu náleží výhradně 

Muzeu; 
 
 

Čl. 5 
Doba trvání smlouvy 

 
I. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne jejího podpisu poslední smluvní 

stranou a sjednává se na dobu splnění účelu této smlouvy. 
 
II. Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit následujícími způsoby: 
 a) písemnou dohodou smluvních stran, nebo 

b) odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran za podmínek, že druhá smluvní 
strana neplní své povinnosti stanovené touto smlouvou vedoucí k řádné realizaci Výstavy 
a to ani po předchozí výzvě odstupující strany k plnění uvedené povinnosti a stanovení 
přiměřené lhůty k náhradnímu plnění. 

 
III. Pro případ odstoupení od této Smlouvy za podmínek v ní uvedených nabývá odstoupení 

účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro 
případ odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny neprodleně vypořádat 
své případné vzájemné nároky, které zůstávají odstoupením od smlouvy nedotčeny, 
zejména nároky na náhradu škody. 

 
Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
 
I. Škola v souladu s ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje Muzeum 
souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním svých osobních 
údajů, které mu poskytl při sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související. 

 
II. Jakékoliv změny nebo doplňky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných 

dodatků. 
 
III. Ostatní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 



 4 

IV. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
V. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, není 

uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
níže uvedené podpisy. 

 
 
 
V Praze dne ...........................    V Pardubicích dne …………  
 
 
 
 
 
________________________________   ___________________________ 
prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.    Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 
rektor 
  
 
 
 
 
 
 
 


